N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE
ARBITRAGEM DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,
REALIZADA EM 22/07/2025.

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco (22/07/2025), às dezenove horas
(19h), com transmissão pelo aplicativo Microsoft Teams, foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da
Comissão Especial de Arbitragem da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Goiás, no
exercício de 2025, sob a Presidência da Dra. Sirley da Silva Oliveira. Estiveram presentes os
membros da Diretoria: a presidente da Comissão Dra. Sirley da Silva Oliveir e a
Secretária-Geral Victória Bernardo da Silva. Ainda estiveram presentes membros da comissão,
conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA –
Verificada a existência de quórum, a Ilustre Presidente da Comissão Especial de Arbitragem, Dra.
Sirley da Silva Oliveira, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA
ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Discorrer sobre o mês de agosto: Advocacia 11;
3.2. Sobre o curso: A arte de resolver conflitos com a Arbitragem - empenho dos membros em
participar; 3.3. Palestra com Dr. Gabriel Brito - A Arbitragem nos negócios Imobiliários e o PL
3999/2020. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum; 4.2. Processos com julgamento
iniciado. nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de
Processos / pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Processos para conhecimento: nenhum. 4.4.2.
Processos para julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. nenhuma. 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão Especial de Arbitragem, Dra. Sirley da Silva
Oliveira, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Victória Bernardo da
Silva, Secretária-Geral da Comissão Especial de Arbitragem da OAB/GO, lavrei a presente ata que
lida e aprovada, será assinada pela Presidente da Comissão.

Sirley da Silva Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Arbitragem

Victória Bernardo da Silva
Secretária-Geral da Comissão Especial de Arbitragem

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 22.07.2025

1. SIRLEY DA SILVA OLIVEIRA – PRESIDENTE - PRESENTE

2. NAYANE CURI OLIVEIRA CONDEMARI - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. JOSÉ ANTÔNIO PIRES BARBOSA JÚNIOR - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. VICTÓRIA BERNARDO DA SILVA - SECRETÁRIA-GERAL - PRESENTE

5. APARECIDA DA COSTA AQUINO - SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA

6. ANANDA LIMA TELES JACOBSON

7. ANDRE PAULO VEIGA E SILVA

8. ANGELA MARIA RODRIGUES REGES – PRESENTE

9. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE – PRESENTE

10. CARLA SAHIUM TRABOULSI

11. CARLOS EDUARDO COSTA BARROS

12. CÁSSIO PARRODE PIRES

13. CÍCERO GOULART DE ASSIS - PRESENTE

14. CIRLENE FERREIRA MARQUES - PRESENTE

15. EVILASIA TAVARES BARBOSA - PRESENTE

16. FABIANA FRIAÇA ASMAR DE SOUZA

17. HELLEN MORAES SILVA DE GODOY

18. JENNY INGRID OLIVEIRA DE QUEIROZ GALLEGO OTERO

19. JOAO VICTOR FLEURY CALACA

20. JOSE CARLOS RIBEIRO - PRESENTE

21. LARISSA DE SOUZA PASCHOIM

22. LARISSA PRISCILLA PASSOS JUNQUEIRA REIS BAREATO

23. LETICIA FRANCIELE FERREIRA BARBOSA ALVES

24. LUIGGI TAPAJÓS GOMES

25. MARDEN CAETANO DOS SANTOS

26. MATHEUS MEIRELES DE MENDONÇA RODRIGUES

27. MÔNICA CAETANO DOS SANTOS - PRESENTE

28. PAULO MARCOS DE CAMPOS BATISTA - PRESENTE

29. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

30. RAFAELA FRANCO GREGORIS

31. RAFAELLA TAVARES SILVA - PRESENTE

32. SANDRA MARA FERREIRA DE ALMEIDA MARTINS - PRESENTE

33. SIMONE SOUSA NICOLAU PIRES

34. VITORIA DJATXUKA LEOPOLDINA GUARANY

CONVIDADOS:

35. ALBERTO VINÍCIUS

36. APARECIDA MOURA

37. DÂMARIS REBEKAH

38. EDUARDO VIEIRA

39. GABRIEL BRITTO

40. HAMILTON QUIRINO CAMARA

41. JESSYCA MENDES CINTRA

42. KAIRO GABRIEL LIMA

43. LUCIANA HÖH

44. MARIA CARVALHO

45. MONICA MENDES

46. SOFIA PINHEIRO

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

		2026-01-28T10:33:44-0300
	SIRLEY DA SILVA OLIVEIRA:49349007134

		2026-01-28T13:23:27-0300